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LEVÉL
„Mivel a hit révén megigazultunk, békében élünk az Istennel.”(5,1)

Eseménynaptár

Február 2.: Gyertyaszentelõ Boldogasszony tanácsolt ünnepe
– csak a reggel 8-órai szentmisén, mert este már a vasár-
nap elõesti szentmiséjét mondjuk.

Február 2.: felnõtt farsang az esti szentmise után a hittante-
remben.

Február 9.: Játék délután 15 órától a hittanteremben.
Február 10.: agapé a fél 9-es szentmise után a hittanteremben.
Február 13.: Hamvazószerda, szigorú böjti nap. Szentmise reg-

gel 8-kor és este 7 órakor lesz.
Február 24.: agapé a fél 11-es szentmise után a hittanteremben.

CZ.

Szükség van az egységre

A keresztényeknek sürgetõen át kell érezni-
ük, hogy milyen nagy szükségük van az egység-
re – mondta Erdõ Péter bíboros, prímás, Esz-
tergom-budapesti érsek a Krisztus-hívõk egy-
ségéért tartott ökumenikus imahét megnyitó-
ján. Ugyan hírlevelünk éppen az imahét végén
jelenik meg, de ez nem jelenti azt, hogy e gon-
dolatnak is vége szakad. Ez egy aktuális külde-
tés, hiszen a bíborosunk is utal rá, hogy a ke-
resztényeknél is jobban rászorul az egységben
nem hívõ világ.

Õszintén mondva nem könnyû feladat a
Krisztusi tanok továbbadása – szeretet, tisztes-
ség, önzetlenség, a másik megbecsülése stb. –
hiszen nem ritkán tapasztaljuk, hogy a velünk
„egységben” lévõk sem tartják be azokat. Mi
végre e viselkedés? – kérdezhetnénk.

Nyílván számos példával tud szolgálni min-
denki, de abban valamennyien egyetérthetünk,
hogy az önös érdek nagyúrrá lett. Nem véletle-
nül jelentette ki a bíboros: „korunk és a világ
állapota pedig megkívánja, hogy újra átérez-
zük missziós küldetésünket, hitünk továbbadá-
sának vágyát és örömét”. Csakhogy manapság
ez egyre nagyobb erõfeszítésbe kerül. Mind
rosszabb a helyzet, hiszen az sem úgy él, akitõl
egyértelmûen elvárnánk. A rossz példák járnak
elõl, mi meg csak ámulunk. Ennek ellenére Is-
tenbe vetet hitünk reményt ad arra, hogy vál-
tozni fog a világ jobb irányba. Mindez azért
jogosít fel bennünket, mert ha ritkán is, de ta-
pasztalunk jó példákat. Nem régen anyósomat
vittem az orvoshoz, és rendelõ elõtt csak annyi-
ra lehetet megállni, hogy kiszálljon. A már szép
korban lévõ mama nehezen lépked, de türel-
metlen, ahogy megállt a kocsi, nyitotta is az
ajtót. Három tinédzser lány ért éppen oda, és
mire én kiszálltam már kisegítették anyósomat,
sõt elkísérték a bejáratig. A kishölgyeknek ez
teljesen természetes volt, rajtam viszont az
ámulat lett úrrá, és csak egy köszönöm hagyta
el a számat. Nos, ez a ritka példa megerõsítette
bennem, van remény egy jobb, szebb világra, és
bölcs dolog az a mondás, miszerint, a remény
hal meg utoljára.

A SZENTATYA IMASZÁNDÉKAI

Általános imaszándék: Hogy az elvándorló családok, különösen az édes-
anyák, nehézségeikben támogatást és kíséretet kapjanak.

Missziós imaszándék: Hogy azok a népek, amelyek háborúkat és össze-
tûzéseket élnek meg, vezetõ szerepet kapjanak egy békés jövõ építé-
sében.

PLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HÍREI

A keresztség szentségében plébániánk új tagja lett:
Antal Dénes és Csorba Nikoletta Rita gyermeke Dóra Júlia
Gilyén Elemér és Pajor Éva gyermeke Zsuzsanna Mária
Balogh András és Revóczi Mónika gyermeke Nikolett Boglárka
Sztojka Sándor és Rafael Heléna gyermeke Rubina

A házasság szentségében részesültek:
Palatinus Miklós és Ladik Annamária

Végsõ búcsút vettünk a következõ testvéreinktõl:
Dr. Türr Istvánné sz. Peizler Mária
Horváth Mihályné sz. Mészáros Ilona
Hlács Józsefné sz. Jancsovics Erzsébet

Nagy Alfréd
Török Gáborné sz. Mártonfi Erzsébet
Bottyán Anna
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES
PROGRAMJAI

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 9, ½ 11,

este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján

du. 5-tõl az esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben

minden szombaton du. 3-tól
az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmél-

kedõ szentségimádási óra.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este

7 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl

engesztelõ, közbenjáró imaóra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 9-es

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, du. 3–½ 5-ig,

pénteken du. 3–4-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¼ 10–¼ 11-ig.

PlébánoSchunk oldala

1 %-ok
Már hetek óta kint vannak az ablakban a rendelkezõ nyi-

latkozatok. Elõfordul, hogy valaki nem viszi haza, és hirte-
len kellenének az adatok. Ezért, az utóbbi évek gyakorlatá-
nak megfelelõen ide is leírom ezeket:

Magyar Katolikus Egyház – technikai szám:
0011

Rómaifürdõi Karitász Alapítvány – adószám:
18070053-1-41

Vannak, akik
szeretnék az egyre jobban elterjedõ átutalással eljuttatni

az egyházközségi hozzájárulásukat, vagy/és a karitász célú
alapítványunkhoz pénzadományt eljuttatni. Ezért mindkét
számlaszámot is közlöm.

Kérem viszont figyelembe venni a következõket:
Egyházközségi hozzájárulással kapcsolatban: A névazo-

nosságok miatt, és különösen is az új befizetõk esetében a cí-
met kérem beírni a közlemény rovatba.

Akikhez rendszeresen jártak hozzájárulást beszedni,
ezenfelül értesítsék Fürcht Lipótnét (1) 242-00-65 vagy a
plébániát 368-63-08 telefonon. (Elég rámondani a nevet és a
címet az üzenetrögzítõre.)

(A következõ számunktól már folyamatosan megtalálha-
tók lesznek ezek az adatok az impresszumban.)

Rómaifürdõi Plébánia bankszámlája:
10900035-00000008-18040003

Rómaifürdõi Karitász Alapítvány
bankszámlája: 10102103-12822304-00000008
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KARITÁSZ HÍREK 2013. január

XVI. Benedek pápa által meghirdetett Hit évé-
ben nem csak a hitben kell erõsödni, hanem át
is kell adnunk másoknak azt az örömhírt, amit
Jézus reánk bízott. Azt is meg kell mutatni mi-
lyen fontos számunkra a tettekben megnyilvá-
nuló szeretet gyakorlása.

Szeretet nélkül a hit terméketlen, ezért a hit-
nek és szeretetnek szüksége van egymásra, és
ha mindkettõt gyakorlattá váltjuk, akkor tanú-
ságot teszünk arról, hogy bennünk a szolgáló
szeretet növekedett.

A szolgáló szeretet gyakorlása pedig nem va-
lami jótékonyság, hanem olyan emberbaráti el-
kötelezettség az Egyház részérõl, ami a Jézus-
tól kapott küldetésrõl szól.

Egyházközségünkben is jelen van az ember-
szeretõ kreatív tevékenység. Ennek jövõben is
élõnek kellene maradnia, annak ellenére, hogy
a karitász csoportunkban egyre többen érjük el
az úgynevezett „szépkorúságot”. Ezért, ahogy
már többször említettem, nagy szükség lenne
arra, hogy a fiatalabb korosztály a helyünkbe
lépjen.

A 2012-es év Karitász programjairól rövid
beszámoló:

– Hat alkalommal tartottunk karitász gyûlést
6–8 fõ részvételével.

– A Testvéri találkozók megszervezésére má-
jusban és novemberben került sor.

– A karitász helyiség bezárásáig, 2012. szep-
temberig ruhákat és különféle adományokat
osztottunk a rászorulók részére.

– Gondozottunk Orell András részére Szent-
gotthárdra csomagokat adtunk fel, Major Juli-
kát pedig a Polgárdi Szociális Otthonban láto-
gattuk.

– Az idõs, beteg testvéreink látogatása folya-
matos rendszerességgel történt meg a munka-
társak részérõl.

– Novemberben az adventi koszorúk elkészí-
tésére került sor.

– Majd karácsony elõtt ajándékcsomagok ké-
szültek, amelyeket egy kis ünnepi mûsor kere-
tén belül adtunk át a meghívottaknak.

A fent felsorolt tevékenységeinket anyagi alap
nélkül nem tudtuk volna teljesíteni. Ezért nem
szabad megfeledkezni a nagylelkû adományo-
zóinkról sem.

A 2012. év bevétele:
18 befizetõ részérõl 340 200 Ft
SZJA 1% 389 594 Ft volt

Ezt a szükségben szenvedõk megsegítésére
fordítottuk. A rendezvényeinken és a közössé-
gi kirándulásainkon résztvevõknek pedig
örömteli órákat szerezhettünk.

A 2013. évi február-márciusi programjaink
– február 11. 17,00-18,30-ig karitász gyûlés.
– március 3. 18 órától elsõ vasárnapi Szent-

ségimádás a Karitász csoporttal.
– március 8. a Karitász csoport részvételével

közösen végzett keresztút.
– március 11. 1700–1830-ig karitász gyûlés.

Az adakozó és tevékeny szeretet tudja kinyit-
ni szívünket, hogy örömöt láthassunk testvére-
ink szemében, és érezhessük mindnyájan, hogy
a nehézségek ellenére is szeretetben mind-
annyian egyek vagyunk Krisztusban. A karitász
munka az öröm forrása, és hinnünk kell, hogy
tudjuk sugározni Isten békéjét.

Kalkuttai Teréz anyának a karitász lelkület
leghitelesebb mai képviselõjének gondolatait
idézem:

A csend gyümölcse az imádság,
az ima gyümölcse a hit,
a hit gyümölcse a szeretet,
a szeretet gyümölcse a szolgálat,
a szolgálat gyümölcse
a HÁLA, az ÖRÖM és a BÉKE.

Felebaráti szeretettel kívánom, hogy az imád-
ságtól a békéig vezetõ úton haladjunk tovább-
ra is.

FEKETE FERENCNÉ MARGIT

Karitász csoportvezetõ
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Szerkesztik: Czakó Balázs,
Hörömpô Gabriella

Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Telefon: 368-6308
E-mail: rompleb@freemail.hu

romai.plebania.hu (www. nélkül!)

A jelenlét számít!

Február rövidke téli hónap, mégis élesen kettéosztja két,
hangulatát, összeszedettségét tekintve teljesen különbö-
zõ idõszak. 12-ig, húshagyó keddig még „áll a bál”, de
13-ától, hamvazószerdától már a nagyböjt idõszaka kez-
dõdik.

Ha végigtekintek az egyházi éven, olyan képet mutat,
mint a sinus-hullám. Advent hullámvölgy, Karácsony te-
tõpont, az azután következõ évközi idõ (beleértve a far-
sang idejét is), megint mintha inkább hullámhegy jellegû
volna, hogy nagyböjt hullámvölgyre emlékeztetõ elcsen-
desedése után kirobbanó örömmel jelentkezzen a húsvét,
mely újabb hosszas hullámhegy pünkösdig. Addigra
annyira feltöltõdünk, hogy az újabb adventig a hullámok
kisebb „amplitúdóján” élünk jó keresztényként. 

Ha a farsang ideje a tobzódásé, a nagyböjt az elcsende-
sedésé. 

Ha a farsang a táncos rendezvények ideje, akkor nagy-
böjt a húsvétra készülés komoly idõszaka: a lelkigyakor-
latok, az összeszedettség, az isteni irgalom megnyilvánu-
lására való elõkészület ideje. Az egész arra irányul, hogy
magunkba nézve, lelkünket igazzá téve érkezzünk el a
húsvéthoz, amikor is a Feltámadott Krisztus misztériu-
mát kíséreljük meg átélni. 

Kerestem rá a választ, hogy ez a felemás hónap miben
közös? 

Egy korábbi lelkigyakorlat anyagában találtam rá a
kulcsszóra. És ez a jelenlét. P. Alois Berger SJ lelkigyakor-

latán hangzott el, idézem: „Megkérdezték a mestert: Mit
teszel, amikor oldódol? Õ ezt válaszolta: amikor ülök, ülök,
amikor állok, állok, amikor megyek, megyek. Ti pedig ami-
kor ültök, már álltok, mikor álltok, már mentek. 

Pedig a jelenlét számít. Ez kegyelem, Isten közelségé-
nek a megtapasztalása. Ha a belsõ összefüggésekre ráér-
zünk, Isten jelenlétére érzünk rá a világban.” És ez na-
gyon fontos (sehr wichtig) – tette hozzá.

Nos, hát akkor meg is érkeztünk februárhoz. 
Amikor szórakozunk, akkor szórakozzunk! 
Amikor táncolunk, akkor táncoljunk!
Amikor bálba megyünk, akkor bálozzunk teljes ember-

ségünkbõl!
Amikor pedig tréfás vetélkedõn veszünk részt, akarjuk

megnyerni!
De amikor eljön a belsõ megújulás ideje, akkor újuljunk meg!
Amikor lelkigyakorlaton veszünk részt, akkor teljes

emberségünkkel legyünk jelen!
Amikor magunkba tekintünk, tegyük annak a tudatá-

ban, hogy Isten színe elõtt, az Õ jelenlétében vagyunk.
Amikor az elcsendesedés ideje érkezik el, akkor csak-

ugyan csendesedjünk el!
Mert P. Bergernek teljesen igaza volt: A jelenlét számít! 
Ez kegyelem, a köztünk is állandóan jelen lévõ Isten

közelségének a megtapasztalása mind farsang idején,
mind pedig hamvazó szerda után.

  
GYORGYOVICH MIKLÓS 

Családi játék és sportdélután

Egy új közösségi foglalkozást vittünk a plébánia éle-
tébe, ez pedig a családi játékdélután . Az elsõ ilyen
alkalom január 12-én szombaton volt, és a sikereken
felbuzdulva , hamarosan több is követi.

Sikerült a társasjátékok elég széles skáláját össze-
gyûjteni az egyszerû kártyáktól kezdve a komolyabb
stratégai játékokig, és ez kiváló alkalmat nyújtott arra,
hogy a kisebb és nagyobb gyerekekkel betérõ csalá-
dok , az ifjúság és az idõsebbek is megtalálják a nekik
megfelelõ elfoglaltságot.

Családok ismerkedtek a játékokkal és egymással is.
Ez volt a fõ célunk, hogy résztvevõket  a közös játék
során összehozzuk . A hittanteremben felállított ping-
pongasztal sem állt kihasználatlanul, mert aki egy kis
testmozgásra vágyott annak volt módja és lehetõsége
a  pingpongozásra.

A vidám hangulatú est végén többen kérdezték, hogy
mikor lesz folytatás, ami jó lenne, ha még a nagyböjt

elõtt megvalósulna. Kihasználva a farsangi idõszakot,
február 9-én, szombaton  15 órától Farsangi családi
játékdélutánt tartunk. Ez alkalommal a hagyományos
játékok mellett a vállalkozó kedvûeknek vidám verse-
nyeket szervezünk.

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk
SPORT ÉS SZABADIDÕ MUNKACSOPORT



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


